



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2017 г.

№ 369-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 13.03.2014 № 89-П «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.2 слова «Департамент ветеринарии Ульяновской области (далее – Департамент ветеринарии)» заменить словами «Агентство ветеринарии Ульяновской области (далее – Агентство ветеринарии)»;

б) в подпункте 14 пункта 1.4 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

в) в пункте 1.5 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

г) дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Региональный государственный ветеринарный надзор осуществляется с применением риск-ориентированного подхода.»;

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Должностные лица, осуществляющие региональный государственный ветеринарный надзор на территории Ульяновской области

2.1. Региональный государственный ветеринарный надзор на территории Ульяновской области осуществляют:

1) руководитель Агентства ветеринарии Ульяновской области – главный государственный ветеринарный инспектор Ульяновской области;

2) заместитель руководителя Агентства ветеринарии Ульяновской области – заместитель главного государственного ветеринарного инспектора Ульяновской области – начальник отдела государственного ветеринарного надзора и ветеринарно-санитарной экспертизы;

3) ведущий консультант – главный государственный ветеринарный инспектор отдела государственного ветеринарного надзора и ветеринарно-санитарной экспертизы Агентства ветеринарии;

4) главный специалист-эксперт – главный государственный ветеринарный инспектор отдела государственного ветеринарного надзора и ветеринарно-санитарной экспертизы Агентства ветеринарии.

2.2. Должностные лица Агентства ветеринарии, осуществляющие региональный государственный ветеринарный надзор, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, при исполнении служебных обязанностей носят форменную одежду установленного в Российской Федерации образца и имеют служебные удостоверения единого образца, установленного распоряжением Правительства Ульяновской области.»;

3) в разделе 3:

а) в наименовании слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

б) в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

в подпункте 5 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

в) в абзаце первом пункта 3.2 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

4) в разделе 4:

а) в наименовании слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

б) в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) проводить проверку на основании распоряжения руководителя Агентства ветеринарии, заместителя руководителя Агентства ветеринарии;»;

г) в пункте 5 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

5) в разделе 5:

а) в наименовании слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

б) в абзаце первом подраздела 5.1 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в) в подразделе 5.2:

в абзаце первом пункта 5.2.1 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в абзаце первом пункта 5.2.2 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

г) в подразделе 5.3:

в абзаце первом пункта 5.3.1 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в абзаце первом пункта 5.3.2 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

д) в подразделе 5.4:

в абзаце первом пункта 5.4.1 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в абзаце первом пункта 5.4.2 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в абзаце первом пункта 5.13.2 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в абзаце первом пункта 5.13.3 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

п) в подразделе 5.14:

в абзаце первом пункта 5.14.1 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в абзаце первом пункта 5.14.2 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

р) в подразделе 5.15:

в абзаце первом пункта 5.15.1 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в абзаце первом пункта 5.15.2 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

с) в подразделе 5.16:

в абзаце первом пункта 5.16.1 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

в абзаце первом пункта 5.16.2 слова «Должностные лица Департамента» заменить словами «Должностные лица Агентства»;

б) в разделе 6:

а) слова «распоряжения Департамента ветеринарии» заменить словами «распоряжения Агентства ветеринарии»;

б) слова «Департамента ветеринарии» заменить словами «Агентства ветеринарии».

2. Внести в Порядок ликвидации неиспользуемых, запрещённых к эксплуатации и закрытых скотомогильников на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 17.07.2013 № 302-П «Об утверждении Порядка ликвидации неиспользуемых, запрещённых к эксплуатации и закрытых скотомогильников на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции :

«2.1. На основании пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьи 3 Закона Российской Федерации «О ветеринарии», подпункта 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 Положения об Агентстве ветеринарии Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/19-П «Об Агентстве ветеринарии Ульяновской области», мероприятия по ликвидации неиспользуемых скотомогильников для целей, указанных в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, организуются Агентством ветеринарии Ульяновской области. Проведение работ по ликвидации неиспользуемых скотомогильников осуществляется областными государственными бюджетными учреждениями ветеринарной службы Ульяновской области за счёт средств от приносящей доход деятельности.»;

2) в пункте 3.2 раздела 3 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

б) в пункте 4.2 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

в) абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«главный специалист-эксперт – главный государственный ветеринарный инспектор отдела государственного ветеринарного надзора и ветеринарно-санитарной экспертизы Агентства ветеринарии Ульяновской области;»;

4) в разделе 5:

а) в пункте 5.2 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

б) в пункте 5.7 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.08.2012 № 380-П «Об утверждении Порядка организации и проведения мероприятий по отчуждению животных и изъятию продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ульяновской области и Порядка расходования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на возмещение ущерба, понесённого гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 3 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На основании решения руководителя Управления Россельхознадзора по Чувашской Республике и Ульяновской области Агентство ветеринарии Ульяновской области разрабатывает и вносит в Правительство Ульяновской области проект нормативного правового акта Правительства Ульяновской области об организации и проведении мероприятий по отчуждению животных и изъятию продуктов животноводства при ликвидации очагов болезней животных, определённых Перечнем, на территории Ульяновской области.»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 3 слова «Департаменту ветеринарии Ульяновской области (далее – Департамент)» заменить словами «Агентству ветеринарии Ульяновской области (далее – Агентство)»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В течение 5 календарных дней со дня принятия нормативного правового акта Правительством Ульяновской области об организации и проведении мероприятий по отчуждению животных и изъятию продуктов животноводства Агентство направляет в Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области запрос сведений о государственных регулируемых ценах и рыночной стоимости отчуждённых животных и изъятых продуктов животноводства.»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области в течение 10 календарных дней со дня принятия решения Правительством Ульяновской области об организации и проведении мероприятий по отчуждению животных и изъятию продуктов животноводства

представляет в Агентство сведения о государственных регулируемых ценах и рыночной стоимости отчуждённых животных и изъятых продуктов животноводства.»;

г) в пункте 6:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в абзаце третьем подпункта 2 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

д) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Агентство принимает заявления получателей компенсации (далее – заявление) с документами, предусмотренными пунктом 6 настоящего Порядка, и регистрирует их в день поступления в журнале регистрации владельцев отчуждённых животных и (или) изъятых продуктов животноводства, который должен быть пронумерован, прошнурован и скреплён печатью Агентства (по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку).»;

е) в пункте 9 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

ж) в пункте 11 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

з) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство финансов Ульяновской области после принятия распоряжения Правительства Ульяновской области о выделении средств резервного фонда осуществляет их зачисление на лицевой счёт Агентства, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области, для последующего их перечисления на расчётные счета получателей компенсации. Перечисление бюджетных средств на расчётные счета получателей компенсации, открытые в кредитных организациях, Агентством осуществляется в течение 10 календарных дней с момента их зачисления на лицевой счёт Агентства.»;

и) в пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

к) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае неисполнения получателями компенсации условий, установленных при выделении средств резервного фонда, или установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений Агентство обеспечивает возврат получателем компенсации средств резервного фонда в областной бюджет Ульяновской области.

Возврат средств резервного фонда осуществляется на лицевой счёт Агентства в течение 30 календарных дней с момента, когда Агентство узнало или должно было узнать об установлении факта неисполнения получателями компенсации условий, установленных при предоставлении средств резервного фонда, либо об установлении факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений.

Возвращённые средства резервного фонда подлежат распределению между другими получателями компенсации. В случае отсутствия других получателей компенсации указанные средства подлежат возврату Агентством в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.»;

л) в пункте 15 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

м) в приложении № 2 к Порядку слова «Директор Департамента ветеринарии Ульяновской области – главный государственный ветеринарный

инспектор Ульяновской области» заменить словами «Руководитель Агентства ветеринарии Ульяновской области – главный государственный ветеринарный инспектор Ульяновской области».

4. Внести в Порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий Ульяновской области в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних животных, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 17.11.2010 № 396-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий Ульяновской области в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних животных», следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Указанные в пункте 1 настоящего Порядка субвенции (далее – субвенции) предоставляются местным бюджетам Агентством ветеринарии Ульяновской области (далее – Агентство) в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели Агентству, в соответствии с соглашениями, заключёнными Агентством с местными администрациями муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – соглашения). Размер субвенций определяется в соответствии с установленной Законом методикой на основании произведённых Агентством расчётов и с учётом имеющихся в Агентстве сведений о предполагаемой численности безнадзорных домашних животных на территориях соответствующих муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.»;

2) в пункте 5:

а) подпункте 5.2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

б) в подпункте 5.3 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

3) в пункте 6 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

4) в пункте 7 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин